parte da frente da construção é térrea, sendo feita de forma hibrida com madeira e alvenaria. Aos 

fundos, a residência é totalmente de alvenaria, possuindo dois pisos. As construções estão em 

bom estado de conservação e foram levadas em consideração na avaliação. Avaliado em R$ 

385.000,00 (trezentos e oitenta e cinco mil reais), em 03/07/2025, conforme id f672ab7. 

Ônus: R18/24.220 – Hipoteca em favor do SICREDI Pioneira RS; R19/24.220 – Arrolamento de 

bens processo 13370.7222299/2020-42, Delegacia da Receita Federal do Brasil Pelotas; 

Av20/24.220 – Indisponibilidade de bens, referente aos autos n° 0001093-75.2020.5.09.0016,